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domě pamětní deska způsobem
slavnostním v neděli 8 října Při
slavnosti způsobili dva buršové

výtržnost Jeden pak utekl dru-

hý zatčen

Veřejné mínění v Čechách nej-

víc horlí proti býv' ministru Kaiz-lo- vi

Vetřel se bez svolení národa
k ministerstvu a tam — pro Čechy
neudělal pranic
Naši hrdinní tenoři v křížku —'

Psali jsme že odchází s jinými i

tenorista Nár divadla Florjanski
Za toho angažován KBurián Ale

žárlivost oba pány teď svedla na
kolbiště novinářské a tak máme

nyní divadlo zadarmo Melou se
zle Naposled Florianski odejde
a Burián smlouvu vypoví a — bu-

deme bez tenoral
Zima se hlásí — Polijácích bvlo

Jisté Jako daně Jest vyléčení
těchto nemoct

použitím '
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V Praze 10 října '99

Činnost nové vlády Pravice svorná? Nale

chyby Naučeni s nlcb Bchftza sboru
zemských dftvěralkS v Čechách SJozd ft

na Moravo Nov výkonný výbor
Ceaký D roboty

Činnost nové vlády O uzavření

posledního zasedání říšské rady je

již rozhodnuto Stalo se de es 10

října Vláda nová prokázala le-

vici první skutek své lásky odT

strafiujíc z kanceláře poslanecké
sněmovny papírový obstrukční
materiál skládající se z celé

spousty návrhů na obžalobu mi-

nistrů rozmanitých "pilných" ná-

vrhů a petic Tím urovnána jest
německé levici cesta do předsed-
nictva poslanecké sněmovny Toto
násilné vyklizení sněmovní kan-

celáře jehož bylo se dosud do-

máháno při každém uzavření

parlamentního období neprospěje
ale tentokrát ani vládě ani levici

Tato je sice zbavena nemilého

úkolu aby sama odvolala všechen

obstrukční materiál avšak jakmile
sněmovna opět bude ustavena

zaplaven bude předsednický stůl
zase spoustami nových žalob proti
ministrům a spoustou pilných ná-

vrhů a petic jež na vlas budou se

podobati obstrukčnímu materiálu

nynějšímu O to se již postarají
němeítí lidovci Schoenererovci a

sociální demokraté kteří si nedají

ujít příležitost k podávání návrhů
na obžalobu odstoupivších mini-

strů a dále příležitost k tomu aby
nejvíce nesnází způsobili něme-

ckým liberálům a oněm členům

kabinetu kteří tu zbyli z minister- -

1x0 Wizir0cea3r "VeLkó záusoToy

Katalog-
- tuio i Hápigj na kořalky idarma

s Skleněné zboží do náleven zdarma
v-- -? s

The Western Bar Fixture & Billiard Table- - Supply House
1401 1403 1405 JackHon Street

JOHN IIOCIISTKASSEK majitel OMAHA NEB

Y šťastné domácnosti jest vždy hudbo
VHllnas nia nem&ie zakouplti plasa to $500 neb varhany po

$250: méně pak Jetích kteM na oě urnf hrátl Artstoa laujme místo
obou za cenu kterou I neJohudUÍ mtie dát i Skladby Jsou na válcích a

ucelovýml špicemi žádný papir nob opotřebováni Příjemní ton a hlaa

Jako u varhan Hraje viechny známé hymny a Jest útěchou pro staré
uhuravé nb Jlnsk stlžené ňaví společnost výK-ín- ě Doprovází zpěv
neJohilbenřJSich písni: Jest potěšením a zábavou pro dítky M Ořete

nB hrátl tisíc písní Tisíce odporučeni "LepSl nci Jsme očekávali'
praví Není to farářka Váha v obalu 16 lb Pouze $6 00 v pěkné skříni
vítcl ZaSle M vám po obdrženi (300 po exprecs Jednatele Kjdělávaji

Hychle Jdou na odbyt ZaBlote 2c kolek na katalogSerize Míz Co 44 Vasav 8t Nr Yowt PO Box ŽS63 Dpt 18

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Co
—— prodávají ve velkém i ——

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní—Cínovaný plech
železný plech a kovové řbožf—Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboií bicykly střelné abrané náboje a sportovské zboží

12l9-22- 3 Harney ulice - - OMAHA NEBRASKA

South Omaha Brewing Co

B TETTEB saftajltel

výtečné pivo obyčejné jakož I zvláštní druh "Pale Export"

Teleton v South Oniaze 8

METZUV e PIVOVAR
vyrábí vyhlášený a po celém Mat-iÍ- ÍaíAÍi Objednávkám vénujese

samovraždu Nám netřeba se před
budoucností strachovat! Nespra-

vedlnosti —- jak děl Palacký— do-

stane se nám všude a to dirmo

Nezahyneme jestliže sami vespo
lek nezačneme se ničiti Protož

zapomeňme chyb potlačme osobní

nechuti utlummež vášeS a nevra

živost zcelme se sjednoťme věř

me předem jen sobě a zvítězíme I

Schůze sboru zemských důvtrnlků

národní strany svobodomyslné
V starožitné radnici staroměstské
sešli se dne 8 října důvěrníci

národní strany svobodomyslné

aby vyslechli v nynější vážné

době zprávy poslanců o situaci

která nastala změnou vlády a ob

ratem na levo a aby poradili se o

další taktice kterou strana a po
slanci její se mají vzhledem ke

změněným poměrům říditi Schůzi

řjdil předseda sboru zemských
důvěrníků poslanec V Janda

zprávu pak za ochuravělého po-

slance dra J Herolda podával

poslanec dr B Pacák a spolu
zpravodaj poslanec dr Engel
Schůze vynikala jednomyslností
Byl přijat návrh manifestu k ná-

rodu českému jenž bude vydán

po odvolání jazykových nařízení

Taktéž schválena resoluce kteráž

se prohlašuje pro nejostřejší opo-si-

ale s náležitým zřetelem ke

stranám pravice Důležitý jest
názor důvěrníků pronesený v re- -

soluci týkající se vnitřních českých

poměrů Sbor uznávaje nutnost

spolupůsobení veškerých vrstev
národa a svorné vystupování
splnomocnil totiž výkonný výbor
jenž byl na schůzi zvolen aby za

řídil vše aby zabezpečeno bylo

spolupůsobení všech stran a frak-

cí hlásících se k společnému pro

gramu státoprávnímu a národnímu
za účelem důrazného hájení zájmů
národních v každém ohledu Ten-

to projev nasvědčuje tomu že sbor

důvěrníků skutečně náležitě pojí-

má vážnost doby a že chce docíliti

jednotného postupu celého národa
na obranu práv českých Důsled
kem toho bude ovšem vyjednávání
s příslušnými stranami českými
jež aby co nejdřív nastalo z duše
si přejeme Po té vzal sbor dů-

věrníků na vědomí že poslanci
říšští dávají své mandáty k dispo-
sici a splnomocnil výkonný výbor

strany aby v případné chvíli

uzná li toho potřebu složení man-

dátů se provedlo Jednohlasně
také projevena byla sboru posla-

neckému neobmezená důvěra (to
Němce nejvíc pálí) Poslanci ra-

dikálního křídla mladočeského se-

trvali na schůzi důvěrníků porady
kromě posl dra Šila jenž před
hlasováním se vzdálil Ke schůzi
v Praze se dostavilo 354 účastní-

ků (mezi nimiž bylo 48 starostů
měs 35 starostů okresů a 56 po-

slanců) Schůze trvala 4 hodiny

Opposici mezi 354 důvěrníky
tvořili pouze — 3 radikálové

Schůze na Morav — Projev
schůze českých poslanců z Mora-

vy v Brně co do věci a podstaty
je totožný s projevem českého

sboru důvěrnického v království

Nový výkonný výbor ťeský jest:
Josef Anýž dr Gabriel Blažek

dr Em Engel dr Josef Fořt dr

Eduard Grégr Prokop Grégr dr

Josef Herold Heřman Janda V

Janda Jan Kaftan Vác Němec

dr Jan Podhpný a dr V Škarda

Droboty Ze zákulisí —V par-

lamentě živo Vtipná scéna vy-

pravuje se z kuloárů Člen pravice

potkav člena z levice dí: "Vy
zde — má opposice schůzi?' "I
toto" zní odpověď "nemáme

schůzí potřebu" — 'Což jste se

rozešli?" ptá se pravičák "Nero-

zešli" odpovídá obstrukčník "ale

za nás teď pracuje ministerský

předseda hr Clary

Ze zlosti že nepochodil s mini

sterstvem kníže Alfréd Lichten-štei- n

vzdal se mandátu

V Praze živo —Se změnou vlá-

dy a otočením v levo zrodilo se

tu tolik pověstí až běda Všude

nahlas i šeptem se mluví o změně

Čekají se kravaly a z toho hned se

odvozují zas důsledky Tak po-

vídá se Že prý má místodrŽitel
Coudenhove v kapse dekret na

zavedení výmineřného stavu ba i

stannébo práva v Čechách Jiná

pověsť hlásá že místo Couden-hoveh- o

bude jmenován náměst-

kem krále českého jenerál Fabini

atd atd—Zatím ale vše je pouhá
domněnka Leč i z těch domně-

nek vidno jak se nám daří
Malíř Mařák mrtev—Vynikající

krajinář a profesor nyní i rektor

nové malířské akademie ve stáří

64 let dokonal plodný svůj život
Čest jeho památce
P Frant Douchoví spisovateli

a vzornému knězi odhalena byla v

Praze na Malé straně na rodném

kvapeno Následky jsou nyní

patrné Kdyby kabinet Thunův

před půl druhým rokem nebyl

vstoupil českou pomocí do života

leč za podmínek které by strana

po zralém uváženi byla mohla

schváliti mohly se věcí vyvinouti
jinak Čechové ztratili čas jenž
v kritickém procesu bývá velice

drahý Před osmnácti měsíci proti

tehdejšímu stavu věcí nebyla ka-

pitulace před obstrukcí naprosto
možnou Též vztahy české k pra-

vici byly buchotem obstrukce tak

pevně ukovány že by nějaké uvol-

nění svazu v náš neprospěch bý-

valo nemožné Tehdy bylo lze

před vznikem nového systému
diktovati podmínky To se ne-

stalo zatím uběhlo při věčném

nerozhodném manévrování půl
druhého roku zavládl § 14 upo-

mínka na vřavu obstrukce vybled-
la ale strach před návratem je-

jím při nutné volbě delegace
vzrůstá a konec je znám My či

tedy jsme odkopnuti —

obstrukce vyhrála

Nauícni pro pravici a pro Čechy

Pravice nynější vznikla za Bade-nih- o

tlakem obstrukce tedy měla

působiti jako odraz Byla z po-

čátku povahy negativní a postupem
vzala na se ráz útvaru s obsahem

positivním Obsah ten dán jí byl
osnovou Dziduszyckého adresy
jež spočívá na dvou základních zá

sadách: Na rovnoprávnosti a

autonomii Nuž dnes kabinet hr

Claryho chystá se jeden z těchto

programových principů pravice

poruŠiti Pro Čechy proto nade-

šel vůči pravici případ ve kterém
se musí dovolávati smlouvy A

je na pravici aby ukázala zdali

hodlá být silnou nejen ve směrech

negativních nýbrž silnou též v

positivní obraně Čechů povin-
ností jest žádati na pravici se

vším důrazem aby z porušení
principu rovnoprávnosti vyvodila
proti vládě důsledky Ostatně i

sám pud sebezachování musí pra-

vici ku kroku tomu hnáti Kdož

věří že by v brzku nynější kabi-

net ustoupiti mohl nové nějaké
vládě pravice nalézají se v blu-

du neboť líčí situaci jinak než

jest Po nynější kapitulaci před
násilnickým terrorem nelze dou-

fat na takové vzpružení aby za

krátký čas podnikán byl s ob-

strukcí boj nový tím' méně po-

něvadž síla obstrukce kteréž do-

stalo se tak okaté prémie byla

přece značně stupSována Vlast-

ním úkolem kabinetu Claryho ne-bd- e

tedy rovnání cesty nějakému
kabinetu novému nýbrž jeho úkol

je postupné drobení pravice ze

kteréž češi krok za krokem budou

vytlačováni až konečně po jich
isolování dojde snad na pokus

nějaké nové koalice Povinností
Čechů tedy jest aby procesu to-

muto opětně jak stalo se za

Thuna neposkytli potřebného ča-

su a aby důrazem žádali na pra-

vici aby se rozhodla zda buď

chce námi kabinet nynější par-

lamentními prostředky oposice
odstranit či zda volí raději aby
kabinet pozvolna rozdrtil pravici
samotnu Obáváme se Že pravice
obtčikací zkoušku nevydrží Vy-

drží li tím arci lépe Však

se tak musíme se patrně
připraviti na periodu útrap tísně
ba snad i persekucf Lekati se

tohobylo by nemuŽnou politickou
abdikací- - Vláda která by trvale

chtěla namiř iti hrot systému proti
české hrudi páchala by na Ra

kouska zločin Trvalé utiskování

rápadé za nejlepií uzuanji 1TŠWIXUT

Omaha Brewing Ass'n Pivovar

výtečný ležákh vyrábí celém západu rozesýlá

slunečno po dnech slunečných
zavládá chlad zima se dere
Zatím v noci mrazíky ale na
Krkonoších a Krušných horách
už sněhu dost Pozdrav! — ica

Upozorněni hospodyním amatkám
"Nebude Vám divným jak mohu vy

jiti v horkých letních parnech 8 malým

výdělkem mého muže vysvělllm-l- i

Vám způsob vedení mé domácnosti"
pravila nedávno jedna paní jedné ze

svých přítelkyň jež si stěžovala že

nemůže z dluhů vyváznouti "Nemalou

položku činí v každé domácnosti lé-

kařské účty těcb však u nás není
Mám ve své skříni nu léky vždy jednu
láhev Dra Petra Hoboka láhev Léči
vého Oleje a láhev Žaludečního Silite- -

le Stěžuje li si některé z dítek že

jest nemocno neb poraní-- li se kdy
neb neni-1-1 mému muži dobře použiji
té neb oné lábvejak okolnost vyžaduje
Ty léky jsou spolehlivé a ujišťuji Vás
že ušetří mi mnoho těžce vydělaných
dollarů do roka" Přítelkyně její ode-
šla jsouc p něco moudřejší

Není-- li našeho jednatele ve vašem
sousedství pište vyrabiteli Adiessa:
Dr Peter Fahrney H2— 114 SoHoyne
Ave Chicago 111

Domov a samostatnost
každý zajistit! sl mtie zakoupením pozemku

V OKBBSU POLK MlSSOTJBI
BmA~t 1 1 ÁUn r iV ~ !„ i - n

dobytkářského kraje Podnebí mírné a zdravé
zima krátká voda pramenit! v nadbytku a
ílstá Jak křičťal hojnost pramenů a potoka
rozemay jsou : prérie lesnaté 1 viníte uena
nevzděláních od 13 vzdělaných od S10 vvša
Ňeúroda věcí neznámou dafi se tu nejen ovo-
ce a zelenina nýbrž i obilí a traviny vleho
druhu Okres nemá žádných dluhů a proto
daní jsou nizké ČeSti osadníci Jsou zvláStS
vítáni Poloviční jízdné po dráze dvakráte
měsíčné Veškeré podrobnosti a popisy na po-
žádáni sdSií a zaile:

ADAMS McKIMEY & LEAYITT
fiOLIVAB POLK Co Ho

Pléte ceskv a udělte že íetll jste oznámku
tuto v Pokroku Západu tóm3

Ioliťi rndn
- EaSel jest snaha přírody aby odstraně-
no bylo néiaké dráždidlo ze soustavy dý
chací Vy bčr vhodného léku proti Kašli

není tedy věcí jednoduchou Lék jenž
nejlépe na ústrojí dýchací působí jest

Serer&v Balsám pro plíce
mající účinek utišující balsamicky čistíc
a odkašlání podporující Žádný kašel ne
obstojí před tímto lékem Cena 25 a 50c

Nejnověišfm výzkumem védy lékař
ské jest rychlé přemožení nastuzenln

Screrory Ulil] proti nastazeninám

mají nejrychlejSÍ a nejtrvalejSÍ ťíčinek

Vylečlzaden Uena25ota

Na zahnání místních bolestí revma- -

tismu a zánčtu kloubu jest
Severův Olej sv Gotharda

nejlepším lékem Zažene každou bolest

rychle Cena 50 ctů

W B' SEVERA
český lékárník

CEDAR RAPIDS 10WA

nejstaríl český lékárník v Nebrasce
má lékárnu v Prague Neb

Je vždy čerstvě zásoben všemi do-

mácími hojivými prostředky Byliny
květy kořínky kapky olejíčky áťá-vičk-

prášky mastě pro různé bolest

jako podlom [fellon] mast pro otravu
krve začínající v končetinách mastě

pro koQská boláky léky pro koQskou
koliku různá maiání pro lidi i pro do-

mácí zvířata to vše připravuji dle
dlouholetých osvědčených zkušeností

Prostředky skoro okamžitě účinkující

proti píchání v uších proti rýmě pro-

ti bolení zubů a Lolenf hlavy mast

proti kuřím okám užívání pro játra
a ledviny Elexir pro změnu života u

ženských a kdo ví co jiných věcí

Tím ml ovšem zásoba léků vzrostla
tak že mohu vyplnit každý recept at
ho psal kterýkoliv doktor Dovolává-j- e

se Vaší přízni doufám in v čas

potřeby navštívíte vždy
A SCAdlfTOlT

POZEMKY!

POZEMKY!

t vysokým tvrdým stromovím místy lou-

ky a mýtiny dost pramenité vody v nej-lep- ší

řásti státn Wisconsin kde se vie
dobře daří v České osadé kolem mřita
Cadott v okresu Cbippewa Jsou lacino

ku koupi Zde Již jest mnobo Čechu osa-zen- o

a pořáde noví přicházejí
O popisy a další vysvětlení piSte na

majitele pozemku V7m3

CYPREANSEN BROS

EAU CLAIRE WIS

V BENEŠ v českém oddělení

CHARLES E MACRUM AMERICKÝ KONSUL V PKETORII
Americký konsul v jihoafrické republice se sídlem v Pretorii má nyní na starosti

záležitosti anelické v této zemi jelikož následkem vypuknutí války mezi

Anglií a Transvsalem anglický konaní z Pretorie odejel Když zuřila válka
americko ipanflskii zastával úřad naíebo vyslance v Madride anglický c

Nábytek do hostincfi Zdarma íiiat

IVLUAi pozornost

Jste-- ll stižeoi revmatismem

SEVERÚV

LÉK PROTI REVMATISMU

rychle Vám pomůže

$100

Ztratili jste chuť k jídlu?
Jste slabými nevrlými ?

SEVEROVA

ŽALUDEČNÍ HOŘKÁ

Vám chuť k jídlu vrátí dodá Vám

sfly a veselé mysli 50c a $100

KdO trpí sla-

bosti nervů vysí-Irnos- tf

třesavkou
tomu pomůže jen
SEVERŮY

NERVOTON

Dámy po porodu Y
míly by ho Tidy Yoiívati $100

Y
Nejistá krev jert frfiSnon vět-

šiny

Y
nemocí Máte-l- i vyrážky Y

na tele boláky a vředy jste-l-i V
ospalí mrzutí V
SeverCv KRYEČISTITEL Y

Vás uzdraví $100 Y
Y

Vaše žena nebo dcera čato Y
trpí raznými chorobami icaafcý-SEVERÚ- V Y

REGULÁTOR ŽENSKÝCH $
NEMOCÍ Y

učiní K zdravými kvetoucími

krasnýmL $100

poštete-l- i popis nemoci

III L L J l I Jf

1

Jedno natřeni často dostačí

aby vypuzeny byly bolesti c kaž-

dé časti tíla vezmc-- li se k tomu

i SEVERÚV
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60 ctů

KřiČi-- ll ditž celé noci dostá-vá-- li
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Vás nadýmáni ob-

tíži
chřipce chrapotn

t větrů zabrání v
vzniká mnohých Vyléč! každý

nemocí 35 a SO

28 ct
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stva Thunova totiž Witkovi a

Welsersheimovi Bude to radostná

podívaná na tyto dva pány kteří
ač jsou členy vlády přece budou

tu státi jako obžalovaní aniž by

je němečtí liberálové hájiti mohli
Pravice svorná? Ve čtvrtek 5

října pravice se poprvé úplně
sešla a radila Výsledek porady

je resoluce Porada trvala tři

hodiny Když byli pronesli se

zástupcové všech stran schválena

jednohlasně tato resoluce:

"Strany pravice setrvávají na

dáie ve svazku a jsou odhodlány
uskutečniti svůj společný program
Budou se domáhali zejména defi-

nitivního urovnání jazykových

sporů na základě ústavně zaručené

rovnoprávnosti všech národů ra-

kouských jakož í dosazení vlády

vyhovující poměrům majoritním"
Touto resolucí je zatím tedy

jsoucnost pravice potvrzena jen

aby vytrvala

Naft thyby Dnes jest naší po-

vinností povědět si upřímně v

čem pochybeno a to dříve než

začneme mluviti o budoucnosti
Nuže netajíme se tím v čem v

poslední době jsme za Thunovy
vlády chybili Čtenáři "PokZáp"
chyby ty znají většinou s našich
listů Chybou naší byla přílišná
důvěřivost vlastnost to bohužel

České povaze vrozená Kdyby
vstoupení Kaizlovu do kabinetu

bylo předcházelo docíleni naČnuté

dohody mezí rozhodujícími ničiteli
a zástupci aároda kdyby dohodě
té byl býval dán předem určitý
výraz a zároveň pracováno k vy-

tváření poměrů které by mohly
býti zárukou že dohoda bude do-

ručena pak by věc arci byla vy-

padala jinak To vše se ale nestalo
Vedení strany české až na dva (v

poslední chvílí o botové události
zpravené poslance) bylo vznikem

Máte-1- 1 obtiže s močením

bolesti v zádech žlutou

Pkť' SEVERÚV

SJUTEL LEDVIN A JATER

Via rychle vyléčí

75 ctů a $125
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Vypadáváni Vlasti jest mrzu-
tým holou hlavu nemá nikdo rád

SeverCv SIUTEL YLASCl

způsobí Vám bujný vzrůst vlasů a

octni je jemnými

50ctůa$100

A Zvláštní léky za $300
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